
 1

KJKP “RAD” d.o.o. SARAJEVO 
-VD DIREKTOR- 
Broj: 05-03-04-  /21 
Sarajevo, 28.01.2021. godine 
  
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, 

broj 39/14) i člana 47. Statuta KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo, v.d. direktor donosi 

 
ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabavke eruptivne kamene frakcije za proizvodnju 
asfalta – LOT 1 
 

        I 

Obavještenje o nabavci broj 83-1-1-603-3-8/20 od 05.01.2021. godine, u dijelu koji se 

odnosi na LOT 1 - nabavka eruptivne kamene frakcije za proizvodnju asfalta, poništiti 

će se i ponovo objaviti. 

            II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

KJKP ”RAD” d.o.o. je dana 05.01.2021. godine na portalu javnih nabavki BiH 

objavilo Obavještenje o nabavci kroz otvoreni postupak sa objavom obavještenja za 

izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku kamenih agregata, sa rokom dostave ponuda 

do 22.01.2021. godine. 

 

Po otvorenom postupku za nabavku pristigla je jedna (1) ponuda i to ponuda 

firme „PLANTRANS DIJABAZ“ d.o.o. Banovići. 

 

Komisija za nabavku u toku provođenja otvorenog postupka i nakon detaljnog 

pregleda dostavljene dokumentacije utvrdila je da je ponuda ovog ponuđača potpuno 

prihvatljiva budući da je ovaj ponuđač dostavio svu dokumentaciju zahtjevanu 

Tenderskom dokumentacijom.  

 

Budući da je ovaj ponuđač ponudio cijenu ponude u iznosu od 156.400,00 KM 

bez PDV-a, a da procijenjena vrijednost nabavke iznosi 100.000,00 KM bez PDV-a, 

ova ponuda ocijenjena kao znatno veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 

 

Obzirom da se radi o otvorenom postupku javne nabavke za dostavu ponuda sa 

objavom Obavještenja a da je ponuda ponuđača „PLANTRANS DIJABAZ“ d.o.o. 

Banovići znatno veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, Komisija je 

utvrdila da je postupak potrebno poništiti i ponovno objaviti a sve u skladu sa članom 

69., stav (2), tačka e) Zakona o javnim nabavkama BiH. 

 

Smatram da je Komisija pravilno postupila kada je uzela u obzir gore navedene 

činjenice i kada je predložila da se obavještenje poništi. Iz tih razloga prihvatam 

prijedlog Komisije i donosim odluku kao u dispozitivu. 

 

 



 2

PRAVNA POUKA:  

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Ugovornom organu, odnosno KJKP 

”RAD”, u pisanoj formi u roku od 10 dana od dana prijema ove Odluke kada je 

podnosilac saznao ili je trebao da sazna za navodnu povredu Zakona u toku konkretnog 

postupka. 
 
 v.d. DIREKTOR KJKP „RAD“ 

                                                                                  
  Mirsad Hošić, dipl. ing. maš. 

 
 
DOSTAVITI: 
      - Ponuđačima;  

      - a/a 


